Assinado Digitalmente (login e senha) por MARINA SOLANO FEITOSA SILVA RODRIGUES DA MATTA - 02314278321





AUTORIZAÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PRECO

Aos Senhores Ordenadores de Despesas Dorgivan Pereira da Silva Ordenador de Despesa do Fundo Geral

Renato de Sousa Lima Ordenador de Despesa do Fundo Municipal de Educação

Georgia de Souza Pereira Ordenadora de Despesa do Fundo Municipal de Saúde Prefeitura Municipal de Salitre

Dorisvalda Pereira Filha Ordenadora de Despesa do Fundo Municipal de Assistência Social

Assunto: Resposta ao Ofício nº 2109.001/2023.

Prezados Senhores,

Atendendo a solicitação contida no Pedido de Autorização, através do Ofício nº 2109.001/2023, no qual solicita adesão a Ata de Registro de Preço № 2023.05.04.2, esta oriunda do Pregão Eletrônico nº 2022.12.05.2, cujo objeto é SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E LIMPEZA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO-CE, informo que esta Unidade Gestora AUTORIZA A ADESÃO aos itens pretendidos no Ofício nº 2109.001/2023, visto que a quantidade solicitada não ultrapassa 50% do total registrado, tampouco excede ao dobro do quantitativo registrado a cada item, conforme parágrafos 3º e 4º do Artigo 22, do Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013 e alterado pelo Decreto Federal nº 9.488/18.

Crato-CE, 21 de setembro de 2023.

Atenciosamente,

Marina Solano Feitosa Silva Rodrigues da Matta Secretaria Municipal de Saúde Prefeitura Municipal do Crato-CE

